
2 

51504 

Об установлении категорий 
учреждений на 2022 год для 
муниципальных учреждений 
культуры, физической культу-
ры и спорта Александровского 
муниципального округа 

В соответствии с Положением о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Александровского муниципального округа, 

утвержденным постановлением администрации района от 22 октября 2020 г.  

№ 636, Положением о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта Александровского муниципального 

округа, утвержденным постановлением администрации района от 22 октября 

2020 № 637 и на основании информации по объемным показателям 

деятельности муниципальных учреждений культуры, физической культуры и 

спорта Александровского муниципального округа, представленной 22 февраля 

2022 г. начальником отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политике 

администрации округа Морозовой Т.Б., 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить категории учреждений на 2022 год для муниципальных 

учреждений культуры, физической культуры и спорта Александровского 

муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации округа по 

социальной политике. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 

  

  

    

  

  

  

18.03.2022 258 



 

51504 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 18.03.2022 № 258 

 

 

КАТЕГОРИИ 

учреждений на 2022 год для муниципальных  
учреждений культуры, физической культуры и спорта  

Александровского муниципального округа 

 

№ 

п/п 
Наименование организации 

Количество 

баллов 

Категория 

учреждения 

Муниципальные учреждения культуры: 

1. Муниципальное казенное учреждение 

«Дворец культуры «Энергетик» Яйвинского 

городского поселения 

1117,1 I категория 

2. Муниципальное бюджетное учреждение 

Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения «Центр культуры, спорта, туризма, 

молодежной политики и военно-

патриотического воспитания «Химик» 

1350,7 I категория 

3. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Городской Дворец Культуры» 

Александровского городского поселения 

1576,1 I категория 

4. Муниципальное казенное учреждение 

«Библиотечно-музейный центр» Яйвинского 

городского поселения 

1604,8 II категория 

5. Муниципальное казенное учреждение 

«Объединение библиотек» Всеволодо-

Вильвенского городского поселения 

1195,83 III категория 

6. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центральная городская библиотека» 

Александровского городского поселения 

1570,6 III категория 

7. Муниципальное бюджетное учреждение  

«Краеведческий музей» Александровского 

городского поселения 

819,9 IV категория 

Муниципальные учреждения физической культуры и спорта 

8. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Александровская спортивная школа» 

915 I категория 

9. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Юпитер» Александровского городского 

поселения 

655 II категория 

10. Муниципальное казенное учреждение «Спорт 

«Зевс» Яйвинского городского поселения 

1060 II категория 

 


